
CARIBBEAN BEACHWEAR
47.12 kW 7 de Marzo de 2025

GDMTO 779090501540

4,687 kWh $ 17,224

76 5,921 kWh $565

96.72 % MES $ 16,659

$206,683.00 MXN $6,780.00 MXN $199,909.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 620 W 76 212.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

20250330

CARIBBEAN BEACHWEAR  

76 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

76 ESTRUCTURA

76 MATERIAL ELÉCTRICO

76 Mano de obra sistema interconectado

2 Growatt Inverter 20 kW

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 708,716.08

TOTAL (MXN) $ 708,716.08

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $708,716.08
Enganche: $566,972.86
Saldo al final de la instalación: $106,307.41
Pago final al cambio de medidor: $35,435.81

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 206,683.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 199,909.00 $ 199,909.00 $ -508,807.08

2 $ 212,883.49 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 205,906.27 $ 205,906.27 $ -302,900.81

3 $ 219,269.99 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 212,083.46 $ 212,083.46 $ -90,817.35

4 $ 225,848.09 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 218,445.96 $ 218,445.96 $ 127,628.61

5 $ 232,623.54 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 224,999.34 $ 224,999.34 $ 352,627.95

6 $ 239,602.24 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 231,749.32 $ 231,749.32 $ 584,377.27

7 $ 246,790.31 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 238,701.80 $ 238,701.80 $ 823,079.07

8 $ 254,194.02 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 245,862.85 $ 245,862.85 $ 1,068,941.93

9 $ 261,819.84 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 253,238.74 $ 253,238.74 $ 1,322,180.67

10 $ 269,674.44 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 260,835.90 $ 260,835.90 $ 1,583,016.57

11 $ 277,764.67 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 268,660.98 $ 268,660.98 $ 1,851,677.55

12 $ 286,097.61 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 276,720.81 $ 276,720.81 $ 2,128,398.36

13 $ 294,680.54 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 285,022.43 $ 285,022.43 $ 2,413,420.79

14 $ 303,520.95 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 293,573.11 $ 293,573.11 $ 2,706,993.90

15 $ 312,626.58 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 302,380.30 $ 302,380.30 $ 3,009,374.20

16 $ 322,005.38 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 311,451.71 $ 311,451.71 $ 3,320,825.90

17 $ 331,665.54 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 320,795.26 $ 320,795.26 $ 3,641,621.16

18 $ 341,615.51 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 330,419.12 $ 330,419.12 $ 3,972,040.28

19 $ 351,863.97 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 340,331.69 $ 340,331.69 $ 4,312,371.97

20 $ 362,419.89 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 350,541.64 $ 350,541.64 $ 4,662,913.61

21 $ 373,292.49 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 361,057.89 $ 361,057.89 $ 5,023,971.50

22 $ 384,491.26 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 371,889.63 $ 371,889.63 $ 5,395,861.13

23 $ 396,026.00 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 383,046.32 $ 383,046.32 $ 5,778,907.45

24 $ 407,906.78 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 394,537.71 $ 394,537.71 $ 6,173,445.15

25 $ 420,143.98 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 406,373.84 $ 406,373.84 $ 6,579,818.99

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,815.0 5,912.6 7,220.9 7,064.2 7,378.4 6,890.0 7,580.8 7,513.4 6,519.9 6,624.8 6,073.7 5,916.2

Consumo actual 3,360.0 3,360.0 3,760.0 4,080.0 5,280.0 4,960.0 5,440.0 4,960.0 5,840.0 4,800.0 4,720.0 5,680.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


